



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano V - Edição Nº 659 - Taboão, Estado do Tocantins, 21 de Outubro de 2021

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Assistência Social.....	01
Atos da Secretaria de Educação.....	02
Atos da Secretaria de Meio Ambiente.....	06
Atos da Secretaria de Administração.....	07

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 550/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO-TO  
Contratados: KALLYTA FERREIRA MARTINS 03693773114

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de garrafas plásticas personalizada "Eco Garrafa", com slogan da Prefeitura para uso individual dos Servidores Públicos Municipais, para a Prefeitura Municipal CNPJ:37.421.112/0001-26, para o exercício de 2021, e demais participantes deste processo licitatório.

VALOR: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 03.03.04.122.5002.2.003, 05.29.12.361.5004.2.008, 04.13.08.244.5005.2.037, 06.16.18.541.5007.2.057. Elementos de despesa 3.3.90.39.

BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021, Lei Federal nº 10.520/2002 pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: KALLYTA FERREIRA MARTINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO QTD	VALOR UNIT.
------	-------------------	-------------

### VALOR TOTAL

01 Garrafa plástica personalizada "A Eco Garrafa", produzida em plástico, atóxico, capacidade de 500 ml, podendo ser nas cores Verde e Amarelo, com slogan da Prefeitura de Taboão e embalada individualmente.

11500 R\$ 25,00R\$ 37.500,00

### EDITAL DE LOTEAMENTO

Lei nº 6.766/79

Marlene Coelho Cardoso Silva, Oficial do Cartório de Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas, Títulos, Documentos, Protestos e Tabelionato de Notas da cidade de Taboão - Estado do Tocantins, na forma da Lei, etc.

Faz saber a todos os interessados, em cumprimento ao disposto na Lei nº 6.766 de 19/12/1979, que o MUNICÍPIO DE TABOÃO e/ou PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 37.421.112/0001-26, com sede administrativa à Avenida Vitória Régia, s/n, Setor Centenário, nesta cidade depositou neste Cartório, com sede à Avenida Vitória Régia, 80, Setor Centenário, em consonância com o artigo 18 da Lei acima mencionada, em 02/06/2021, contendo Memorial Descritivo, Planta e demais documentos necessários ao Registro do Loteamento relativo à gleba de terras localizadas no lote 01-A, do Loteamento Taboão 3º Etapa, situado em Taboão, com área total de **49,8343 hectares**, matrícula 637, CRI de Taboão -TO, identificados pelos limites e confrontações, objeto da referida matrícula. Loteada parte do referido imóvel correspondente à 451.802,73 metros quadrados, sob a denominação de Loteamento Setor Vista Alegre, dividido em 45 (quarenta e cinco) quadras e estas divididas em 635 (seiscentos e trinta e cinco) lotes destinados à construção de moradias e comerciais; 27.785,82 metros quadrados de áreas públicas; 51.945,17 metros quadrados de calçadas; 71.211,42 metros quadrados de ruas e avenidas; 6.071,55 metros quadrados de canteiros; remanescente: 32.597,27 m²; perímetro urbano consolidado(m²): 484.400,00 m²; perímetro urbano consolidado (ha): 48,400; perímetro urbano consolidado(m): 4.536,65, aprovado pelos órgãos competentes e pelo chefe do Executivo do municipal. E, para que chegue ao conhecimento e ciência de todos interessados expedir-se o presente EDITAL a ser publicado 03 (três) dias consecutivos, em um jornal de grande circulação nesta região de Taboão-TO, a fim de que aqueles que se julgarem prejudicados, apresentem impugnações do Registro no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última publicação. Findo o prazo e não havendo impugnações, será feito o registro do Loteamento, ficando os documentos, neste Cartório, a disposição dos interessados durante as horas regulamentares. Dado e passado nesta cidade de Taboão-TO, Comarca de Guaraí-TO, ao décimo primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e um.

Taboão - TO, 14 de junho de 2021

Marlene Coelho Cardoso Silva  
Oficial Registradora

MARLENE COELHO CARDOSO DA SILVA:43922830110  
Assinado de forma digital por MARLENE COELHO CARDOSO DA SILVA:43922830110  
Dados: 2021.06.14 11:52:00 -03'00"

### Atos da Secretaria de Assistência Social

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TABOÃO-TO

Contratados: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA, MASTER PLACAS EIRELI

Objeto: Registro de preços para formação de ata para Futura e Eventual confecção e aquisição de Material Gráfico, visando atender os serviços de produção de arte gráfica em divulgação de campanha sobre a importância das ações desenvolvidas com a equipe dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculo e da equipe



do CRAS. e as necessidades da Secretaria municipal de Assistência Social CNPJ:14.700.647/0001-30.

VALOR: R\$ 37,350,94 (Trinta e sete mil e trezentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 0300.04.13.08.244.5005.2.042, 0317.04.13.08.244.5005.2.045, 0292.04.13.08.244.5005.2037, 0266.04.13.08.243.5005.2.034, 0263.04.13.08.243.5005.2047 elementos de despesa 3.3.90.39.63

BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021, Lei Federal nº 10.520/2002 pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 07.01.00.000

Signatários: ROSICLÉIA ALVES ROCHA FARIAS

Representante da empresa: EDMAR ALVES DE OLIVEIRA, AILTON NUNES.

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA

LOTES/ITENS UNQ QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA

MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/4	UN	1.000,0000	ficha de acompanhamento diário tamanho A4, com impressão colorida, contendo as informações a serem contidas, para uso do CRAS	16,2900	16.290,0000
-----	----	------------	---	---------	-------------

1/5	UN	1.000,0000	Ficha de identificação social técnica tamanho A4, com impressão colorida, contendo as informações a serem contidas, para uso do CRAS	12,8000	12.800,0000
-----	----	------------	--	---------	-------------

TOTAL:

29.090,0000

RAZÃO SOCIAL: MASTER PLACAS EIRELI

LOTES/ITENS UNQ QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA

MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/2	UN	15,0000	faixa banner(tamanho) 70cm x 100cm bastões dos dois ilhós nos cantos para fixação nos lugares(altura 0,70) ( largura 400cm) colorido, com arte contendo as informações da campanha.	159,0000	2.385,0000
-----	----	---------	---	----------	------------

1/3	UN	50,0000	ADESIVOS 32CM X45CM REDONDO	13,4900	674,5000
-----	----	---------	-----------------------------	---------	----------

1/6	un	30,0000	Banner 150X 100CM com bastões, cordão e ventosa, colorido, com impressão só na frente, em lona	95,0000	2.850,0000
-----	----	---------	--	---------	------------

1/7	un	7,0000	adesivo perfurado 1,74x0,91 janela	99,0000	693,0000
-----	----	--------	------------------------------------	---------	----------

1/8	un	1,0000	adesivo perfurado porta cras 2,04x2,88	480,0000	480,0000
1/9	un	12,0000	adesivo para totem dupla face , pte sup.	0,37x0,30	125,0000 1.500,0000
1/10	un	11,0000	adesivo perfurado medindo 2,82x1,70	350,0000	3.850,0000

TOTAL:

12.432,5000

## Atos da Secretaria de Educação

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 534/2021

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO-TO

Contratados: RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI

Objeto: Registro de preços para formação de ata para Futura e Eventual aquisição de Material de Permanente visando atender as necessidades da Secretaria: Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer CNPJ17535627000140; e Assistência Social participantes deste processo Licitatório.

VALOR: R\$ 461.544, (QUATROCENTOS E SESENTA E UM MIL,QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 05.0529.12.122.5.004.2.050 , 05.29.12.361.5.004.2.008 , 05.29.12.365.5.004.2.033, 04.13.08.244.5.005.2.037 elementos de despesa 4.4.90.52

BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021, Lei Federal nº 10.520/2002 pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0020.000.000

Signatários: ELDA CARDOSO DE CARVALHO FARIA

Representante da empresa: MAGNUS RAMOS DA SILVA

Item	Produto/descrição	Unid.	Qt.	V.Unitário
V.Total				
1	Ar condicionado split hi wall lg 12.000 btus frio-220v. Inverter, selo inmetro de consumo/eficiência	Unid.	11	





resistente Unid. 6	R\$ 289,75	R\$ 1.738,50	R\$ 41,64	R\$ 416,40
49 Estante biblioteca simples 1,75x300x1000 c/ 5 prateleiras.			70	Longarinas com 3 lugares em polipropileno impermeável com aditivos anti-raio ultravioleta que tornam as cores mais resistente na cor verde Unid. 6 R\$ 527,00 R\$ 3.162,00
Unid. 7	R\$ 604,39	R\$ 4.230,73		
50 Estante de aço com 5 prateleiras de altura regulável. Confeccionada em chapa de aço 26, pintada em epóxi pó cinza. Medidas (mm): 1850 x 920 x 300. 1 unidade por caixa. Tamanho da caixa 95x30x30, peso 10kg. Unid. 24 R\$ 329,67 R\$ 7.912,08			71	Maquina de lavar 15 kg, cesto plástico 220v, selo do inmetro Unid. 1 R\$ 1.813,00 R\$ 1.813,00
51 Fita métrica Unid. 6 R\$ 17,05 R\$ 102,30			72	Mesa com pés em ferro, 120x60 gaveteiro com 4 gavetas, tampo de 60 mm Unid. 14 R\$ 430,00 R\$ 6.020,00
52 Fogão industrial 6 (seis) 30x30 com chapa bifeteira bocas quatro) forno grande 87 litros. Unid. 3 R\$ 2.373,74 R\$ 7.121,22			73	Mesa de Refeição Maternal 05 lugares Unid. 3 R\$ 5.085,00 R\$ 15.255,00
53 Fogão industrial com 02 (duas) bocas com forno Unid. 1 R\$ 1.445,00 R\$ 1.445,00			74	Mesa de reunião de 3,5m em madeira resistente na cor verde Unid. 3 R\$ 1.530,50 R\$ 4.591,50
54 Forno a gás grande Unid. 1 R\$ 3.499,99 R\$ 3.499,99			75	Mesa de reunião oval comprimento 12400, profundidade 1100, altura 750 pé euro cor imbuia. Unid. 3 R\$ 932,83 R\$ 2.798,49
55 Forno elétrico Unid. 1 R\$ 7.409,50 R\$ 7.409,50			76	Mesa do pebolim Unid. 1 R\$ 1.873,00 R\$ 1.873,00
56 Freezer horizontal chb53cb 2 portas – 534l. 220v Unid. 4 R\$ 3.682,92 R\$ 14.731,68			77	Mesa estação de trabalho 1,40x1,40x0,60cm, tampo em madeira aglomerada, com pés em aço e 2 gavetas. Unid. 8 R\$ 556,54 R\$ 4.452,32
57 Garrafa térmica 10L Unid. 4 R\$ 144,95 R\$ 579,80			78	Mesa inox 2,0 mt. Desmontada com prateleira lisa, comprimento 2,00 profundidade 650 mm altura 850mm. Unid. 1 R\$ 1.877,50 R\$ 1.877,50
58 Garrafa térmica de 20 litros Unid. 3 R\$ 514,90 R\$ 1.544,70			79	Mesa oficial de tênis de mesa 12mm pés de madeira maciça Unid. 1 R\$ 1.299,00 R\$ 1.299,00
59 Garrafa térmica de 3 litros Unid. 5 R\$ 240,00 R\$ 240,00			80	Mesa para computador Unid. 3 R\$ 335,00 R\$ 1.005,00
60 Geladeira duplex frost free 276 litros 220v. Garantia de 12 meses, selo inmetro de consumo/eficiencia A. Unid. 2 R\$ 1.641,00 R\$ 3.282,00			81	Mesa para escritório com 02 gavetas em MDF Unid. 3 R\$ 650,00 R\$ 1.950,00
61 Geladeira duplex frost free 400 litros 220v. Garantia de 12 meses, selo inmetro de consumo/eficiencia A. Unid. 2 R\$ 3.107,50 R\$ 6.215,00			82	Mesa redonda em MDF com 1 metro de diâmetro c/ selo do inmetro na cor verde Unid. 3 R\$ 1.542,11 R\$ 4.626,33
62 Kit caixa de som ativa + passiva 2400v . Falante similar Auto falantes de “15” Unid. 3 R\$ 2.266,66 R\$ 6.799,98			83	Mesas de escritório com 1,20x 0,60 metro, tipo secretária, com 02 (duas) gaveta, garantia de 12 meses. Unid. 20 R\$ 649,97 R\$ 12.999,40
63 Kit Iluminação Duplo Softbox 50x70cm E Tripé 2m Para Estúdio Unid. 3 R\$ 797,94 R\$ 2.393,82			84	Microfone de Lapela Duplo BOYA BY-M1DM, Omni Direcional - Preto Unid. 3 R\$ 314,98 R\$ 944,94
64 Kit Tapete Sanitizante Pedilúvio E Tapete Secagem nas medidas 70x100cm Unid. 15 R\$ 210,00 R\$ 3.150,00			85	Microfone dinâmico/profissional + cabo de 4.7-cápsula SM 53 ou SM 54 Unid. 10 R\$ 524,98 R\$ 5.249,80
65 Liquidificador industrial 10l em inox 3 L Unid. 4 R\$ 466,00 R\$ 1.864,00			86	Microfone sem fio duplo (par) Unid. 13 R\$ 620,00 R\$ 8.060,00
66 Liquidificador industrial 10l em inox 10L Unid. 5 R\$ 1.500,00 R\$ 7.500,00			87	Micro-ondas de 31 litros 220v. Potencia 1400w, selo inmetro de consumo/eficiencia a. Garantia 12 meses Unid. 2 R\$ 683,65 R\$ 1.367,30
67 Lixeira C/ Pedal 100L na cor azul Royal Unid. 30 R\$ 254,00 R\$ 7.620,00			88	Mural de vidro medindo 1,80x 80cm Unid. 4
68 Lixeira C/ Pedal 20L na cor azul Royal Unid. 10 R\$ 164,00 R\$ 1.640,00				
69 Lixeira s/ Pedal 100L na cor azul Royal Unid. 10				

R\$ 1.137,08	R\$ 4.548,32			
89	Nicho modular 4x2 medindo: Altura 74,5cm;Largura 147,5cm;profundidade 38,6	Unid. 5	R\$ 364,97	
R\$ 1.824,85				
90	O Multiprocessador de Alimentos 7 em 1.	Unid. 3	R\$ 541,53	R\$ 1.624,59
91	Organizador de mesa triplo móvel	Unid. 9	R\$ 46,27	R\$ 416,43
92	Poltrona tipo diretiva/operativa base giratória secretaria, Giratória, com assento e encosto estofado em tecido na cor verde/preto com braço e com rodas garantia de 12 meses.	Unid. 14	R\$ 351,32	R\$ 4.918,48
93	Puff redondo em couro	Unid. 1	R\$ 235,33	R\$ 235,33
94	Purificador de agua c/ compressor e filtro de carvão ativado 220w	Unid. 5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
95	Suporte fixo p/ instalação de tvs de 14" a 42" com sistema de fixação universal fabricado em aço carbono com pintura eletrostática na cor preta com roldana em polietileno e bucha de apoio com capacidade de até 50kg.	Unid. 6	R\$ 64,04	R\$ 384,24
96	Tanquinho 15 kg, desligamento automático. Com programa de lavagem , com 3 intervalo de molho.	Unid. 5	R\$ 815,00	R\$ 4.075,00
97	Tapete Higienizador Limpa Desinfeta Enxuga (limpa e seca) nas medidas 45x67cm	Unid. 100	R\$ 51,74	R\$ 5.174,00
98	Telefone sem-fio com + 4 ramais	Unid. 5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
99	Televisão 42	Unid. 1	R\$ 2.108,50	R\$ 2.108,50
100	Termômetro com sensor infravermelho	Unid. 60	R\$ 134,50	R\$ 8.070,00
101	Tripé para caixa de som	Unid. 5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
102	Tripé Universal 1,70 preto para Câmeras Fotográficas com suporte para celular	Unid. 3	R\$ 209,50	R\$ 628,50
103	Webcam Logitech C920 Full HD 1080p Preta	Unid. 3	R\$ 467,40	R\$ 1.402,20
104	Armário 2 Portas guarda roupa .Medida de móvel montado: C 550 x L 1040 x A 2150 mm Produto desmontado, montar em casa, inclui instr	Unid. 2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
105	Cooktop 5 Bocas Preto - Bivolt	Unid. 2	R\$ 644,50	R\$ 1.289,00
106	Fogão 5 bocas cor preto com mesa de vidro e trempe de ferro fundido	Unid. 1	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
VALOR GLOBAL R\$ 461.544,60				

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO-TO

Contratados: MASTER PLACAS EIRELI, GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA

Objeto: Registro de preços para formação de ata para Futura e Eventual confecção e aquisição de Material Gráfico, visando atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação, Cultura, Lazer, Ciências e Tecnologia.

VALOR: R\$ 32.540,19(TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E DEZENOVE)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 05.029.012.122.5004.2050 , 05.029.12.361.5004.2008 , 05.029.012.365.5004.2033 elementos de despesa 3.3.90.30

BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021, Lei Federal nº 10.520/2002 pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0020.00.000

Signatários: ELDA CARDOSO DE CARVALHO FARIA

Representante da empresa: AILTON NUNES, EDMAR ALVES DE OLIVEIRA.

ITEM	Produto/Descrição	Unid.	Qt.	V.1	V.2
V.3	MÉDIA TOTAL				
1	Certificados, couchê fosco 150gr, impressão 4x4 (artes diversas). Tamanho 33x23.Para o Projeto de leitura e escrita. Um país se faz com homens e livros.	Unid. 40		R\$ 7,00	R\$ 9,00
				R\$ 20,00	R\$ 12,00
				R\$ 480,00	
2	Faixa Banner (tamanho) 70 cm x 400cm com bastões dos dois lados e ilhós nos cantos para melhor fixação nos lugares (altura 0,70 cm) largura 400cm). Projetos diversos da escola.	Unid. 6		R\$ 282,00	R\$ 380,00
				R\$ 334,00	R\$ 2.004,00
3	Adesivos 32 cmx 45 cm redondo. Projetos diversos da escola.	Unid. 10		R\$ 15,38	R\$ 20,00
				R\$ 26,00	R\$ 20,46
				R\$ 204,6	
4	Cartaz formato A2 em papel couchê 150 gr impressão 4x0. Para aula de inglês.	Unid. 10		R\$ 58,00	R\$ 35,00
				R\$ 44,33	R\$ 443,33



5	Banner: Confeccionado em lona com arte do Projeto Lendo com a Abelhinha nas medidas comprimento: 4,50 cm , altura: 2,15 cm. Unid. 1 R\$ 818,00 R\$ 1.250,00 R\$ 820,00 R\$ 962,67 R\$ 962,67	R\$ 30,90 R\$ 40,00 R\$ 42,00 R\$ 37,63 R\$ 1.881,67
6	Cartaz das vogais, confeccionado em lona, nas medidas comprimento: 33 cm, altura: 30 cm Unid. 3 R\$ 23,92 R\$ 20,00 R\$ 10,00 R\$ 17,97 R\$ 53,92	21 Adesivo Vinil Prevenção Covid-19.Medidas 30x30 cm Unid. 30 R\$ 11,85 R\$ 15,00 R\$ 10,80 R\$ 12,55 R\$ 376,50
7	Cartaz de encontros vocálicos, confeccionado em lona, nas medidas comprimento: 60 cm, altura: 40 cm Unid. 3 R\$ 39,20 R\$ 40,00 R\$ 45,00 R\$ 41,40 R\$ 124,20	22 Adesivo Vinil Prevenção Covid-19.Medidas 40x40 Unid. 30 R\$ 21,40 R\$ 25,00 R\$ 15,80 R\$ 20,73 R\$ 622,00
8	Cartaz das letras estrangeira, confeccionado em lona: comprimento: 60 cm, altura: 40 cm. Unid. 3 R\$ 39,20 R\$ 40,00 R\$ 45,00 R\$ 41,40 R\$ 124,20	23 Adesivo Vinil Prevenção Covid-19.Medidas 50x50 Unid. 30 R\$ 29,25 R\$ 35,00 R\$ 27,50 R\$ 30,58 R\$ 917,50
9	Cartazes das famílias silábicas complexas: comprimento: 90 cm e altura; 30 cm. Unid. 3 R\$ 48,30 R\$ 45,00 R\$ 45,00 R\$ 46,10 R\$ 138,30	24 Adesivo Vinil Prevenção Covid-19.Medidas 60x60 Unid. 30 R\$ 36,40 R\$ 50,00 R\$ 37,00 R\$ 41,13 R\$ 1.234,00
10	Cartazes das famílias silábicas simples: comprimento: 90 cm e altura: 30 cm. Unid. 3 R\$ 48,30 R\$ 45,00 R\$ 45,00 R\$ 46,10 R\$ 138,30	25 Adesivo Vinil Prevenção Covid-19.Medidas 100x80 Unid. 30 R\$ 77,30 R\$ 120,00 R\$ 66,50 R\$ 87,93 R\$ 2.638,00
11	Banner decorativo de metragem 2,10 x 3,10 Unid. 3 R\$ 593,00 R\$ 800,00 R\$ 720,00 R\$ 704,33 R\$ 2.113,00	26 Apostilas impressas e encadernadas contendo até 50 páginas cada uma, sendo que, o conteúdo a ser impresso será fornecido pela Creche Criança Feliz. Unid. 120 R\$ 48,20 R\$ 40,00 R\$ 35,00 R\$ 41,07 R\$ 4.928,00
12	Banner 1,50 cm x 1,00cm Unid. 2 R\$ 215,00 R\$ 210,00 R\$ 220,00 R\$ 215,00 R\$ 430,00	Valor Global R\$ 32.540,19
13	Faixa Banner (tamanho) 70 cm X 400 cm com bastões dos dois lados e ilhós nos cantos para melhor fixação nos lugares (altura 0,70cm) (largura 400 cm) Unid. 4 R\$ 282,00 R\$ 380,00 R\$ 370,00 R\$ 344,00 R\$ 1.376,00	
14	Suporte para banner com corda ou madeirite. Ajustável para banners de até 2,70m de altura. Garra de regulagem de altura, engate rápido. Tripé desmontável. Unid. 1 R\$ 430,00 R\$ 150,00 R\$ 200,00 R\$ 260,00 R\$ 260,00	
15	Banner em lona vinil 480gr, acabamento em madeirite nas duas extremidades e em madeirite nas duas extremidades e Unid. 2 R\$ 96,50 R\$ 150,00 R\$ 130,00 R\$ 125,50 R\$ 251,00	
17	Faixa de 120 cm x 50cm Unid. 2 R\$ 78,00 R\$ 90,00 R\$ 95,00 R\$ 87,67 R\$ 175,33	
18	Banner permanente contendo informações sobre Covid 19 (Uso de máscara, higienização pessoal). 3,10x2,10 Unid. 12 R\$ 593,00 R\$ 850,00 R\$ 525,00 R\$ 656,00 R\$ 7.872,00	
19	Banner permanente contendo informações sobre Covid 19 (Uso de máscara, higienização pessoal). 50x70 Unid. 50 R\$ 39,00 R\$ 50,00 R\$ 56,00 R\$ 48,33 R\$ 2.416,67	
20	Banner permanente contendo informações sobre Covid 19 (Uso de máscara, higienização pessoal). 40x60 Unid. 50	

Atos da Secretaria de Meio Ambiente

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TABOCÃO-TO

Contratados: MASTER PLACAS EIRELI, GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Gráficos para o desempenho de serviços especializados a serem prestados na confecção de materiais gráficos destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Meio Ambiente de Tabocão.

VALOR: R\$32.770,76 (trinta e dois mil setecentos e setenta reais e setenta e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 374.06.16.18.541.5007-2.057, 372.06.16.18.541.5007-2.057

elementos de despesa 339039, 339030

BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021, Lei



Federal nº 10.520/2002 pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010.00.000

Signatários: VANUZA SANTOS OLIVEIRA

Representante da empresa: AILTON NUNES, EDMAR ALVES DE OLIVEIRA.

ITENS	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UN	QUNT	VALOR UNIT	VALOR	TOTAL
01	FOLDER 2 DOBRAS COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 115g 21x29,7cm - CORES.	UN	1.000	R\$1,06	R\$1.060,00	
02	PANFLETO FORMATO 16 EM PAPEL COUCHE 155gr ALTURA: 20 cm LARGURA: 14 cm	UN	1.000	R\$0,95	R\$950,00	
03	BANNER EM LONA VINIL 480gr, ACABAMENTO EM MADEIRITE NAS DUAS. EXTREMIDADES E CORDÃO EM NYLON MEDIDAS 2,00M X 2,00M.	UN				
04						
				R\$286,66	\$1.146,66	
04	BANNER EM LONA VINIL 480gr, ACABAMENTO EM MADEIRITE NAS DUAS. EXTREMIDADES E CORDÃO EM NYLON 1M².	UN	01	R\$110,00	R\$110,00	
05	CERTIFICADO, COUCHÊ FOSCO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 TAMANHO A4 (21x29,7). (ARTES DIVERSAS)	UN	1.000	R\$1,2166	R\$1.216,60	
06	PLACAS PVC EXPANDIDO 4MM, MEDINDO 40X40CM COM ADESIVO REFLETIVOS, ARTES DIVERSAS COM SUPORTE EM METALON 30X30	UN	150	R\$58,00	R\$8.700,00	
07	PRODUÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA 9X3 380GR. COR	UN	05	R\$866,66	R\$4.333,33	
08	VEICULAÇÃO DE OUTDOOR PERÍODO 30 DIAS.	UN	05	R\$1.100,00	R\$5.500,00	
09	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 480g. COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM ILHÓS CONFORME. NECESSIDADE DA LICITANTE MEDIDO 8 METROS COMPRIMENTO E 5 METRO DE ALTURA.	UN	03	R\$1.043,33	R\$3.129,99	
10	ADESIVO VINIL QUADRADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 10X10CM.	UN	25	R\$7,50	R\$187,50	

11	ADESIVO VINIL CIRCULAR CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 10X10CM.	UN	25	R\$7,50	R\$187,50	
12	ADESIVO VINIL REDONDO CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 15X15CM EM CORES DIVERSAS.	UN	25	R\$8,6666	R\$216,6650	
13	SUPORTE PARA BANNER EM CORDA OU MADEIRITE. AJUSTAVEL PARA BANNERS. DE ATÉ 2,70M DE ALTURA. GARRA DE REGULAGEM DE ALTURA, ENGATE RÁPIDO. TRIPÉ DESMONTAVEL.	UN				
				02R\$316,66	R\$633,3332	
14	CHAVEIROS EM MATERIAL EMBORRACHADO OU EM METAL COM PERSONALIZAÇÃO NOS DOIS LADOS: MENSAGEM EDUCATIVA DE UM LADO E LOGOMARCAS, TAMANHO: 3,5CM DE DIAMENTRO EM FORMATO CIRCULAR, CORRENTE: 3,0CM, ARGOLA 2,5CM.	UN				
				150R\$13,50	R\$2.025,00	
15	ADESIVO VINIL QUADRADO PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X12CM.	UN	25	R\$8,8333	R\$2.025,00	
16	ADESIVO 32CM X 45CM REDONDO.	UN				
20				R\$36,6666	R\$733,3320	
17	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 480GR 6M COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM ILHÓS CONFORME NECESSIDADE DA LICITANTE. MEDIDO 6 METROS DE COMPRIMENTO E 4 METROS DE ALTURA	UN				
3				R\$806,66	R\$2.419,9998	
TOTAL						R\$32.770,76

Atos da Secretaria de Administração

### AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Acham-se abertas as seguintes Licitações que ocorrerão no Município de Tabocão/TO:

1. Pregão PRESENCIAL 48/2021 - Promover Registro de



Preço (SRP), para aquisição de uma pá carregadeira de acordo com as especificações e descrições contidas no Termo de Referência, conforme Convênio 902608 – PROPOSTA 513353/2020 para Prefeitura Municipal de Tabocão, ata de Registro de preço vigorará por 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, em quantidades, unidades e especificações anexo no termo de referência. Abertura: 08/11/2021 09h15.

2. Pregão PRESENCIAL 49/2021 - Registro de preços, para futura e eventual compra de materiais para fisioterapia para os consultórios de fisioterapia da Unidade Básica de Saúde Dr. Pedro Zanina e termômetros para a Vigilância Sanitária, participante deste Processo Licitatório, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento CNPJ 11.254.854/0001-10, exercício 2021. Abertura: 08/11/2021 09:20.

3. Pregão PRESENCIAL 50/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Confeccionar e Estampar Camisetas que serão utilizadas para divulgação das ações: Dia do Campo, Fórum do Lixo e Cidadania, Semana Ambiental, Projeto Reciclart, Semana da Árvore, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente CNPJ:19.520.178/0001-91, participante deste processo Licitatório. Abertura: 08/11/2021 09:50.

4. Pregão PRESENCIAL 51/2021 - Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Jardinagem e objetos de decoração (Itens fracassados do Processo Administrativo nº505/2021/Edital Remanescente do Pregão nº08/2021/Processo Retificado) para serem implantados nas atividades efetivas de conservação e preservação da cidade, das áreas públicas e áreas verdes, reestruturando, revitalizando e arborizando os espaços públicos nas Ações de Paisagismo realizados pelo o Fundo Municipal de Meio Ambiente - CNPJ:19.520.178/0001-91, participante deste processo Licitatório. Abertura: 08/11/2021 10:30

Os editais das licitações presenciais serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, de segunda a sexta-feira, das 8h:00min as 17h:30min ou solicitado por email [licitacaotabocao@gmail.com](mailto:licitacaotabocao@gmail.com), ou no sítio eletrônico oficial do município, <http://fortalezadotabocao.to.gov.br/>.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Tabocão - TO, 21 de outubro de 2021.

Diego Henrique Silvério Costa  
Pregoeiro



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Josué Albino Cardoso**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*